Dunberow assedatur Alexandro Gardin.

405 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
assedasse . . . Alexandro Gardin et suis assignatis . . . terras nostras
de Dunberrow et molendinum eiusdem eum decimis garbalibus . . .
iacentes in regalitate nostra de Abirbrothoc infra vicecomitatum de
Forfar pro terminis nouendecim annorum . . . pro suis feruiciis et
gratitudinibus . . . et signanter pro certa summa peccunie nobis
. . . perfoluta . termino vero introitus . . . incipiente in festo Pen-
thecostes datam prefencium immediate sequente . . . Reddendo . . .
pro firma . . . terrarum . . . duas celdras ordei tres celdras et octo
bollas farrine auenatice de mensura fori currentis in granariis nostris
. . . de Abirbrothoc ad terminos . . . vietualia soluendi . . . necnon
pro molendino . . . multuris et libertatibus eiusdem . . . tresdecim
solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Seocie ad duos anni terminos
. . . et duas celdras et quatuor bollas farine auenatice et dimidiam
celdram ordei mensure prediæ pro decimis garbalibus eiusdem . vna
eum certis plaustratibus bigarum . videlicet . quatuor ly cartillis tegularum
quatuor glebarum et quatuor feni cum ceteris nostris husbandis semel
in anno conduceundis quando petantur . et duodecim bollas auenarum
euftume . decem et octo capones et totidem pullos adultos . Eciam diætus
Alexander et sibi assignati . . . facient cum equis quatuor cariagia
cellerario nostro . . . ad festum Natalis Domini et alia quatuor ad
festum Pasche . . . Infuper . . . equitabunt cum nouiciis nostris
ordinandis inueniendo cuiilibet eorum equum cum freno et cella temporibus
oportunis si petatur . Et . . . liberi erunt ab omnibus aliis oneribus
husbandorum . . . exceptis quod . . . communem festam . . . ad
curias nostras presentabunt . . . Eciam . . . concedimus . . . Alexandro
et suis assignatis . . . potestatem . . . [ad] inhabitantes in diætis terris

cum molendino . . . expellendum eosque corrigendum in caufis propriis iurisdictione regalitatis nostre et curiis . . . semper saluis . Preterea non licebit dicto . . . terras cum molendino et decimis . . . alicui . . . maioris status preter proles carnales proprias masculini fexus . . . assedare . . . fine nostra speciali licencia . . . husbandis et cotariis . . . exceptis . Insuper si dictus . . . et sui assignati . . . fuerint . . . iniuriosi . . . licebit nobis . . . de . . . terris . . . molendino et decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud monasterium . . . die vndeclimo mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo . Ulterius volumus quod . . . Alexander non faciat . . . assignatos sine nostra licencia . . . preter filios proprios legittime procreatos dummodo dicti filii seu eorum aliquis . . . nobis presentetur quibus presentatis in assignatos admittemus.

Dunbolg presentatur magister Johannes Androfone.

406 . . . Jacobo . . . archiepiscopo Sanctiandree . . . Scocie primati sedisque apostolice legato nato ac duci Roffie etc. . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Dunbolg . . . vacantem per mortem . . . magistri Willelmi Allerdes . . . magistrum Johannem Andree vestre . . . paternitati . . . presentamus . . . Apud . . . monasterium die . . . vicefimo secundo mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo.

Baldovy assedatur Dauid Irnys.

407 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Dauid Irnys et Agneti sponse sue . . . et filio suo

Alexandro Iruys . . . dimidiam partem ville nostre de Baldovy cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo [] die datam prefencium immediate sequente . . . Reddendo . . . pro firma . . . quinque libras et pro decima . . . tres libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie . . . ad terminos . . . foluendi confuetos . et cum omnibus aliis oneribus husbandorum . . . Nec licebit predictis . . . predictam dimidiam partem . . . alicui . . . affedare . . . fine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis . Preterea si predicti . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . fuerint licebit nobis . . . de predicta dimidia parte . . . disponere pro libito . . . Apud monasterium . . . quarto die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo.

Carny affedatur Jonete Brydy reliete quondam Thome Browne . Roberto Browne . Esobelle Lamme . et Alejandro Browne.

408 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse . . . Jonete Brydy . reliete . . . Thome Browne . . . Roberto Browne . Esobelle Lamme sponse dicti Roberti . et Alejandro Browne filio . . . dicti Thome . . . et . . . Jonete . . . terras nostras de Carny . . . terram que vocatur terra fabrice iacentem prope Carny et terram subtus Lamlaw extra Wardam nostram . . . Tenendas . . . veluti tempore date huiusmodi affedacionis prefata Joneta predictis terris . . . gaudebat . Reddendo . . . monacho de communi . . . vndeclim libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie pro firma . . . terrarum de Carny . et pro terra fabrice . . . tres solidos monacho de librario ad duos anni terminos vsuales . . . et pro terris subtus Lamlaw duas bollas farine mensure fori currentis ad terminos . . . confuetos . cum rynmart et weddir et . . . aliis oneribus husbandorum . . . 'Necnon dicti

. . . venient ad molendinum nostrum Warde ad molendum totum bladum suum . . . reddendo . . . dicto molendino tres ferlotas de qualibet celdra tantum licet totum dictum bladum ad burgum fuerit deportatum . Nec licebit . . . Jonete . . . virum conducere . . . fine nostra licencia . . . Et ulterius non licebit . . . Jonete . . . Roberto . Esobelle . et Alexandro . . . terras . . . alicui . . . assedare sine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis . Termino vero introitus . . . inchoante die date prefencium et perdurante usque ad exitum termini vite eorundem . Preterea si dicti . . . male perfoluentes vel . . . iniuriosi . . . extiterint . . . hec assedacio nullius erit roboris . . . Apud . . . monasterium quinto die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo.

Forglen . Confirmacio terrarum eiusdem.

- 409 **O**mibus . . . Daud . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . Noueritis nos quandam cartam . . . intellexisse sub hac . . . forma . . . Omnibus . . . Alexander Irwyn de Drwm . . . salutem . Noueritis me . . . concessisse . . . Alexandro Irwyn filio meo . . . et heredi apparteni et Jonete Allerdes sue sponse . . . terras meas de Forglen . . . infra vicecomitatum de Banf . Tenendas . . . prefatis . . . et heredibus inter ipsos legittime procreatis . . . quibus forte deficentibus mihi et heredibus meis legittimis . . . reuertendas . a me et heredibus meis de . . . abbate de Abirbrothoc . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . seruicium . . . debitum . . . tantum . . . Apud Abberdene decimo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono coram . . . magistro Adam Gordone precentore Morauieni . Johanne Rutherfurde milite ac preposito de Abberdene . Alexandro Menyeis . Roberto Blynsele . Alejandro Rede . magistro Johanne Gordone vicario de Streveling . Alejandro

Abberdour . et domino Johanne Streveling notario publico . Quamquidem cartam . . . confirmamus saluis nobis . . . iuribus . . . debit is et consuetis . . . Apud Abirbrothoc sexto die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo.

Innercanny assedatur Alexandro Burnat et Agneti Lychtone.

410 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Alexandro Burnat filio et apparenti heredi Alexandri Burnat filii et heredis domini de Leyis et Agneti Lychtone sponse sue fuisse coadiutoribus et subtenentibus . . . non . . . maioris status quam predi^cti . . . terras nostras ville nostre de Innercanny cum molendino . . . et dimidiā partem ville nostre de Banquhory cum cymba eiusdem pro toto tempore vite . . . quibus . . . Andreas Smyth gaudebat temporibus retroactis . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes immediate post datam prefencium . . . Soluendo . . . pro firma . . . de Innercanny et molendino . . . tres libras sex solidos et octo denarios . et pro dimidia parte . . . de Banquhory cum cymba . . . tresdecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum omnibus aliis oneribus hufbandorum . . . rynmart et weddir . Et si contingat predictos . . . iniuriosos . . . esse aut male perfoluentes . . . licebit nobis . . . de . . . predi^cti . . . disponere . . . Dando . . . prefatis . . . potestatem impo- nendi et remouendi . . . coadiutores et subtenentes prout fibi . . . placuerit . . . Apud monasterium . . . vicefimo septimo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo.

Cunynghil assedatur Johanni Aldstone et Jonete Scot sponse eiusdem.

411 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
 assedasse . . . Johanni Aldstone et Jonete Scot sponse sue . . . illam
 peciam terre nostre de Cunynghil iacentem inter Wardam nostram de
 Abirbrothoc et communem viam regiam qua itur ad Northterre . . .
 pro toto tempore vite . . . quibusquidem terris gaudebat ipse Johannes
 pluribus annis . . . retroactis . termino vero introitus . . . incipiente in
 festo Pentecostes datam presencium immediate sequente . Soluendo
 . . . decem bollas ordii ad terminos . . . consuetos . . . Et si contingat
 ipsos iniuriosos esse . . . seu male persoluentes licebit nobis . . . de
 . . . pecia terre disponere . . . Apud . . . monasterium . . . vicefimo
 octauo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo.

[Constitucio officiariorum infra regalitatem de Abirbrothoc et Ethcarmur.]

412 Memorandum quod anno Domini millesimo quingentesimo constituimus
 dominum Johannem Hay dominum de Yestir . Johannem Hay de Swade
 militem . Johannem Ogilvy de Fyngask militem . Johannem Murray de
 Blakbarrani . Adame Mailvene . Johannem Kokburn . et Matheum
 Bryfone . et eorum quemlibet . nostros balliuos commissarios iusticiarios
 et camerarios coniunctim et diuifim infra regalitatem nostram de Abir-
 brothoc et Ethcarmur durando pro tribus annis et ultra durando pro
 nostra voluntate . Datum die xxix° mensis Septembris anno etc. quingen-
 tesimo . vt habetur in nouo registro folio centesimo tricesimo secundo.

Innerkething . Carta eiusdem data Willelmo Scot.

- 413 **O**mibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Non erit vniuersitas vestra nos . . . concessisse . . . Willelmo Scot burgenfi de Innerkething et heredibus suis . . . terram illam anteriorem cum orto . . . iacentem in burgo de Innerkething supra ly dam inter terram Thome Thomifone ex parte australi . . . et terram olim dicti Thome nunc in manibus Thome Burgane existentem ex parte boriali . . . quequidem terra et ortus . . . fuerunt hereditarie Johannis Kirkpatricki quamque anteriorem terram et ortum . . . Johannes . . . in manibus nostris . . . resignauit . . . Tenendam . . . in liberum burgagium . . . salua nobis . . . iusticia regalitatis et aliis placitis nostris . . . Reddendo . . . duos solidos . . . ad duos anni terminos . et inueniendo abbati . . . et eius monachis conuerbis et clericis balliuis et aetornatis eorundem venientibus pro negociis et causis monasterii quociens aduenerint singulis secundum statum suum cum familia sua honestum hospiciū aulam in qua honeste poterint comedere cum mensa trestulis et aliis apparatus spensam cum butellare cum vasis necessariis cameram seu cameras ubi honeste recubare poterint coquinam honestam et stabulum pro equis ad numerum triginta et infra . Inuenient eciam readuenientibus predictis personis sufficiens focale tam in aula et in camera quam in coquina albas candelas de febo que uulgariter nuncupantur candele de Pareis lechterium stramentum in aula et in camera sal pro mensa . Sed si abbas vel monachi sui clerici vel aetornati . . . ultra tres noctes continue hospitati fuerint predictus Willelmus aut heredes sui non tenebuntur ad focale et albas candelas sed omnia alia onera subibunt pro mora personarum predictarum et earum familia . Preterea cum nuncii vel curfores abbatis interuenerint ad hospitandum sine contradictione admittantur . Ad sumptus tamen pro cibariis suis idem Willelmus et heredes sui non tenebuntur . Diuinus vero Willelmus seu heredes sui nullo modo dictam terram cum orto . . . alienabunt . . .

nisi de consensu . . . abbatis . . . Apud . . . capitulum vicefimo sexto
die mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo . . .

[Commissio pro quinque annis.]

- 414 Nota . Commissio data est anno Domini millesimo quingentesimo quinto
die Februarii durando per quinquenium incipiendo itinere iusticiarie
apud Perth anno Domini etc. quingentesimo octauo die mensis Februarii.

Tarvas presentatur dominus Archbaldus Balcolmy.

- 415 . . . Willelmo . . . episcopo Abirdonensi . . . David . . . abbas . . .
de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie
parrochialis de Tarvas vestre diocesis eum vacare contigerit siue de
presenti vacantem per dimissionem . . . domini Thome Myretone . . .
dominum Archibaldum Balcolmy presbiterum . . . vestre paternitati
. . . prefentamus . . . Apud . . . monasterium decimo tercio die mensis
Marcii anno Domini millesimo quingentesimo.

Ruven presentatur dominus Henricus Scot.

- 416 . . . Georgio . . . episcopo Dunkeldensi . . . David . . . abbas . . .
de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie
parrochialis de Roven . . . vacantem per mortem . . . magistri Henrici
Halis . . . dominum Henricum Scot presbiterum vestre . . . paternitati
prefentamus . . . Apud . . . monasterium die decimo nono mensis Marcii
anno Domini millesimo quingentesimo.

Abirnethy [ecclesia] assedatur Roberto Arnot et Petro Carmychel.

417 Uniuersis . . . ecclesie filiis . . . David . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Noueritis nos . . . assedasse . . . nostris familiaribus Roberto Arnot et Petro Carmychel . . . et eorum assignatis dummodo per nos admittantur et quod non fuerint maioris . . . status quam ipsi . . . decimas garbales ecclesie nostre parochialis de Abernethy Dunblanensis dioecesis cum capella de Dron et illa pecia terre . . . vulgariter vocata le Ballaunch . . . pro terminis tresdecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo aduincula Sancti Petri datam prefencium immediate sequente . Soluendo . . . suppriori camerario et magistro fabrice . . . pro sustentacione fabrice loci nostri . . . summam trecentarum et sexaginta marcarum . . . monete . . . Scocie infra monasterium . . . ad . . . festa . . . Pasche et aduincula Sancti Petri . . . vel . . . infra triginta dies . . . Et si di*cti* . . . in solucione . . . ad terminum et diem et locum . . . defecerint licet nobis . . . de . . . ecclesia decimis capella et terris . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . De quaquidem summa . . . concedimus . . . predicitis . . . annuatim pro suis seruiciis . . . multipliciter impensis . . . viginti marcas . Preterea . . . inuenient . . . omnia necessaria ad choros dictarum ecclesie et capelle pertinencia racione re*ctorie* nouis edificiis te*caturis* calicibus et libris duntaxat exceptis . Et si ecclesia capella aut decime . . . sequefrentur in eorum defe*ctu* ipsi pro relaxacione sequestracionis earundem respondebunt . . . Apud . . . monasterium penultimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo primo.

Milbil quod assignatur ab antiquo officio cellararie assedatur Jacobo Guthre.

418 . . . Pateat . . . nos David . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Jacobo Guthre burgenſi de Abirbrothoc · Jonete Paniter ſue ſponſe · et eorum assignato . . . non . . . maioris . . . ſtatus quam diſti . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . terras noſtras de ly Mylhill . . . quas nunc idem Jacobus occupat · termino vero introitus . . . incipiente in feſto Penthecoſtes datam prefencium immediate ſequente . . . Soluendo . . . quadraginta folidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . Et ſi contingat ipſos . . . iniuriosos eſſe . . . ſeu male perfoluentes licebit nobis . . . de . . . terris . . . diſponere . . . Apud . . . capitulum vicesimo primo die menſis Junii anno Domini millefimo quingentesimo primo.

Procuratorium pro redditibus extra montes conuentui in communi debitis.

419 . . . Anno . . . millefimo quingentesimo primo menſis vero Julii die decima quinta . . . mihi notario publico . . . David . . . abbas . . . de Abirbrothoc et . . . conuentus perfonaliter conſtituti prefentauerunt quandam papiream cedulam legendam cuius tenor hec eſt . . . Vniuerſis . . . Dauid . . . abbas de Abirbrothoc . . . falutem · Noueritis nos feciſſe . . . feruitorem noſtrum . . . Alexandrum Fylpe latorem prefencium aſtornatum noſtrum nuncium et fergeandum ad petendum . . . ac ad vtilitatem noſtri loci importandum a quibuscumque debitoribus noſtris in Abberden et vltra per omnes partes extra montes per boream fitas firmas et redditus conuentui in communi debitos et ſi neceſſe fuerit pro eis diſtingendum · vna cum arreragiis annorum et terminorum tranſ-

actorum et ad faciendum omnia alia . . . que per huiusmodi aeternatum . . . poterunt expediri . . . prefentibus ad voluntatem nostram duraturis . Quamquidem cedulam . . . abbas et conuentus . . . pecierunt a me . . . sub instrumenti . . . forma . . . publicari . Acta erant hec in capitulo . . . monasterii hora undecima ante meridiem vel eocirca . . . prefentibus ibidem Alexandro Baldovy de eodem . Jacobo Guthre in Seytoun . Waltero Lichtoun in Athy . cum diuersis aliis . . .
 . . . Johannes Brown . . . notarius . . .

Glammys presentatur [magister Johannes Liftone.]

- 420 **M**agister Johannes Liftone facre theologie professor ac Sancti Salvatoris collegii prepositus presentatur ad Glammys secundum formam presentacionis magistri Johannis Anderfon de Dunbolg [No. 405] ultimo die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo primo.

Remisit ad capitulum suam presentacionem.

Glammys presentatur magister Willelmus Prestone.

- 421 . . . Jacobo . . . archiepiscopo Sanctiandree . . . Scocie primati fedisque apostolice legato nato ac duci Roffie etc. . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Glammys . . . vacantem per mortem . . . magistri Roberti Barry . . . magistrum Willelmum Prestone vestre . . . paternitati . . . prefentamus . . . Apud . . . capitulum die vero ultimo Septembris anno Domini millesimo quingentesimo primo.

Drumpfleid assedatur David Lychtone et Mariote Lyndefay sponse fue.

422 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoe . . . assedasse . . . David Lychtone et Mariote Lyndefay sponse fue . . . dimidiam partem ville nostre de Drumfleid . . . iacentem infra baroniam nostram de Newlandis pro toto tempore vite . . . termino . . . introitus . . . incipiente in festo Penthecostes post datam prefencium immediate sequente · Soluendo . . . quadraginta fex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . vna cum rynmart wethir et omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Et si contingat predictos . . . fore . . . male perfoluentes . . . vel iniuriosos . . . licebit nobis . . . de . . . dimidia parte ville nostre . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum secundo die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo primo.

Grangia de Connane pro quarta parte assedatur Roberto Joffrafone.

423 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Roberto Jofrafone et Jonete Lychtone sponse fue . . . quartam partem ville nostre Grangie de Connane cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore eorum vite . . . termino . . . introitus . . . incipiente in festo Penthecostes post datam prefencium immediate sequente · Soluendo . . . quadraginta solidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . et sexdecim bollas ordii nouendecim bollas farine communis et vnam bollam albe farine mensure fori currentis ad terminos confuetos viualia foluendi vnaeum rynmart wethir et omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Et si contingat predictos . . . male perfoluentes fore . . . vel iniuriosos . . . licebit nobis . . . de . . . quarta parte ville cum

decimis ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum
secundo die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo primo.

Miltoun de Connane assedatur Thome Gibfone vt infra.

424 . . . Pateat . . . nos David . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
assedasse . . . Thome Gibfone et Criftine sponse sue . . . et Andree
Durwarde et le Ellifone sponse sue . . . villam nostram de Myltoun de
Connane cum decimis garbalibus . . . et . . . molendinum . . . de
Connane vna cum garbis decimalibus . . . cum toftis eiusdem pro toto
tempore vite . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthe-
coftes datam prefencium immediate frequente . . . Soluendo . . . pro
firma dictae ville cum suis garbis decimalibus triginta bollas mundi puri et
fieci ordii et triginta bollas bone farine auenatice cum mensura fori
currentis . et pro firma dicti molendini cum tofto et decimis eiusdem
viginti bollas bone farrine et sex bollas ordei mensure antedictae ad
terminos . . . vietualia foluendi . . . vna cum uno porco pasto annuatim
ad festum Pasche et quinque solidos . . . monete Seocie . . . facriste
nostra . . . simul et femel ad huiusmodi festum Pasche . . . vna cum
rynmart et wethir et aliis husbandorum oneribus . . . et quod dicti . . .
molendinum in vniueris . . . necessariis . . . sustentabunt . . . Et
preterea si . . . male persoluentes vel . . . iniuriosi . . . extiterint
licebit nobis . . . de dicta villa cum molendino et decimis ad libitum
. . . disponere . . . Nec licebit prefatis . . . terras nostras cum molen-
dino et decimis . . . alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia . . .
cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . monasterium tertio die mensis
Marcii anno Domini millesimo quingentesimo primo.

Commiffio sub sigillo communi ad petendum bona Thome Fyff pro annuis debitis.

425 **U**nuerfis . . . David . . . abbas . . . de Abirbroth . . . salutem . . . Noueritis nos fecisse . . . dominos Jacobum Lawfone · Alexandrum Crale · Johannem Dunbrek · monachos . . . prefibiteros ac nostros confratres · dominum Johannem Ogilvy de Fyngask militem · Johannem Lefly de Wardrys · Alexandrum Chalmyr de Cultis · Thomam Chalmyr · Johannem Wormet burgensem de Aberdeen · et Patricium Vldny · nostros . . . procuratores . . . ad comparendum coram preposito de Abbirden balliuis eiusdem et aliis quibus incumbit ad . . . petendum . . . tene-menta terras peccunias ac bona mobilia et immobilia Thome Fyff burgenfis de Aberdeen et eadem nobis . . . importandum · et si necesse fuerit ad recipiendum . . . faisinam de quibuscunque tenementis ac terris dicti Thome per prepositum antedictum datam vel . . . alios potestatem habentes . . . pro quibuscunque summis peccuniarum pro annuis redditibus nobis per eundem Thomam debitis . . . vt in litteris . . . regis seu dominorum concilii plenius continetur . . . Apud . . . capitulum die octavo mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

[Commiffio pro vno anno.]

426 **N**ota · Commiffio data est anno Domini millesimo quingentesimo secundo nono die mensis Maii durando per annum post datam prefencium · Justiciarii fuit Johannes Ogilvy de Fyngask · Willelmus Ouchtirlowny de eodem · Thomas Ogilvy · milites · Walterus Lychtone de Vllishavin · et Alexander Baldovy de eodem.

Panbride et Balmalquhy in decimis assedantur Alexandro Boyis.

427 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Alexandro Boys de Panbrid · Katrine Guld sponse sue . . . et eorum assignatis dummodo per nos admittantur et quod non fuerint maioris . . . status quam di^ti . . . garbas decimales villarum de Panbrid et Balmalquhy . . . pro terminis tredecim annorum post datam prefencium . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri quod dicitur aduineula datam prefencium immediate frequente . . . Soluendo . . . pro decimis . . . de Panbrid septem bollas frumenti duas celdras et iii^{or} bollas ordei et tres celdras farrine . et pro decimis . . . de Balmalquhy octo bollas ordei et vnam celdram farrine boni puri mundi et ficei vi^tualium cum mensura fori eurrentis ad terminos . . . vi^tualia foluendi . . . Et si di^ti . . . fuerint . . . male persoluentes licebit nobis . . . de . . . decimis disponere ad . . . libitum . . . Apud . . . capitulum vndeclimo die mensis Maii anno Domini millefimo quingentesimo secundo.

Ecclesia de Banquhoryterne in decimis assedatur Alexandro Burnat.

428 . . . Pateat . . . nos David . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Alexandro Burnat de Leyis et eiusdem assignatis . . . dummodo per nos admittantur et quod non sint maioris status . . . quam ipse . . . garbas decimales ecclie nostre de Banquhoryterne . . . pro terminis nouendecim annorum post datam prefencium . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri . . . aduineula post datam prefencium immediate frequente . . . Soluendo . . . infra monasterium . . . octoginta marcas . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . .

Translacionis Sancti Thome martiris nostri patroni et Natiuitatis Sancte Marie Dei genitricis . . . vel infra quinque dies . . . Et si . . . Alexander et sui affignati . . . defecerint . . . in folucione . . . ad terminum diem et locum . . . licebit nobis . . . de . . . decimis garbalibus prediē ecclesie . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Et . . . fustentabunt . . . chorū . . . ecclefie . . . in edificiis te&turis calicibus libris casulis albis aliis necessariis ad altare paumento fenestrīs et in omnibus aliis necessariis ad predictam ecclesiam ratione rectorie pertinentibus . Et si predicta ecclesia aut decime eiusdem sequestrentur in eorum defectu insolidum ipsi pro sequestracione earundem suis expensis respondebunt . . . Apud . . . capitulum vicefimo septimo die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

Drumsleid pro dimidia parte assedatur Johanni Ego.

429 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Johanni Ego et Andree Ego filio suo . . . dimidiā partem terrarum nostrarum ville nostre de Drumsleid . . . iacencium infra baroniam nostram de Newlandis pro toto tempore eorum vite . . . termino eorum introitus . . . incipiente in festo Penthecoftes post datam prefencium immediate frequente . Soluendo . . . quadraginta sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum rynmart et wetbir et omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Et si contingat predictos . . . fore . . . male persoluentes . . . vel iniuriosos . . . licebit nobis . . . de . . . dimidia parte ville . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum vicefimo tertio die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

Athy pro octaua parte assedatur Georgeo Lichtone.

- 430 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abbirbroth . . . assedamus . . . Georgeo Lichtone durante vita eiusdem octauam partem de ly Manys de Athy quam Walterus Lichtone pater dicti Georgei occupat . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate precedente . Soluendo . . . nouem bollas et vnam firlotam cum dimidia mundi ficei et puri frumenti ac tres firlotas albe farrine et decem solidos . . . monete . . . Scocie ad terminos . . . soluendi consuetos cum tribus caponibus ac totidem pullis adultis et cum omnibus aliis hufbandorum oneribus . . . Et si contingat dictum Georgeum . . . [fore] . . . male perfoluentem . . . uel iniuriosum licebit nobis . . . de . . . octaua parte ad . . . libitum . . . disponere . . . Nec licebit predicto . . . octauam partem alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . capitulum quarto die mensis Julii anno Domini millefimo quingentefimo secundo.

Garvok prefentatur magister Walterus Stratone cum vacare contigerit via permutacionis.

- 431 . . . Jacobo . . . archiepiscopo Sanctiandree . . . Scocie primati legato nato commendatario de Dunfermling ac duci Roffie etc. . . . Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam parochialis ecclesie de Garvok vestre diocesis cum illam vacare contingat per . . . resignacionem . . . domini Roberti Martyne . . . magistrum Walterum Stratone rectorem de Dunnottre causa permutacionis inter ipsum et dictum dominum Robertum cum sua rectoria de Dunnottre et alias non vestre . . . paternitati . . . prefentamus . . . Apud monaf-

terium . . . die vicefima octaua mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

Nyg prefentatur dominus Andreas Scherar.

432 . . . Jacobo . . . Sanctiandree archiepiscopo . . . etc. . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam ecclie parrochialis de Nyg cum ipsam vacare contigerit per . . . dimissionem . . . magistri Duncani Scherar . . . in manibus vestre . . . paternitatis aut vestri substituti . . . fiendam . . . dominum Andream Scherar subdiaconum eidem . . . paternitati . . . prefentamus . . . Apud . . . monasterium . . . vltimo die mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

Athy . Burntome eiusdem cum brasina assedatur Duncano Lichtone.

433 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Duncano Lichtone . . . Mariorie sponse fue moderne . . . Dauid Lichtone et Waltero Lichtone eorundem filiis . . . terras ville nostre de Burntome de Athy et brasinam eiusdem cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite eorundem . . . termino vero introitus dictorum . . . in dicta villa nostra et brasina cum decimis garbalibus quas nunc occupant . . . incipiente in festo Sancti Martini datam presencium immediate sequente . . . Soluendo . . . pro firma terrarum . . . quindecim bollas mundi puri et ficei frumenti mensure fori currentis et quinque libras . . . monete . . . Scocie . . . et pro firma brasine viginti solidos eiusdem monete ad duos anni terminos . . . et pro decimis garbalibus . . . quatuor bollas mundi puri et ficei frumenti cum nouem bollis ordei et nouem bollis farrine auenaticae mensure predictae ad

terminos vietualia foluendi . . . Et quia predictos Duncanum · Dauid · et Walterum . . . nobiscum equitare in curia nostra vel alias onerare intendimus . . . ly bovche de curia accipiendo . . . Duncanum · Marioriam · Dauid · et Walterum ab omnibus oneribus husbandorum pro tempore Duncani relaxamus · quo . . . ab hac luce subtrahito . . . Marioria · Dauid · et Walterus facient cariagia ad tegulas et fenum . . . cum ceteris nostris husbandis equitando eciam nobiscum . . . pro omnibus aliis husbandorum oneribus . . . saluo iure regalitatis nostre · Nec licebit predictis . . . terras et brasinam cum decimis earundem cuicunque . . . assedare sine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis · Præterea si dicti . . . male perfoluentes seu nobis . . . iniuriosi . . . extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . terris brasina et decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud capitulum . . . secundo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentefimo secundo.

Athy pro octaua parte assedatur Johanni Jamesone.

434 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Criftiane · Johanni Jamesone · et Jonete eius sponse durante vita eorundem octauam partem de ly Manys de Athy quam . . . occupant · termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate precedente · Soluendo . . . nouem bollas et vnam firlotam cum dimidia mundi ficci et puri frumenti et tres firlotas albe farrine et decem solidos . . . monete . . . Scocie ad terminos . . . foluendi . . . cum tribus caponibus et totidem pullis adultis et cum omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Et si contingat . . . Criftianam · Johannem · ac Jonetam . . . fore . . . male perfoluentes . . . aut iniuriosos licebit nobis . . . de . . . octaua parte ad . . . libitum . . . disponere . . . Nec licebit predictis . . . octauam partem alicui . . . assedare . . . *

cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . capitulum vndeциmo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

Athy pro octaua parte assedatur Alexandro Jamesone.

435 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Alexandro Jamesone . Jonete Smert eius sponse . Johanni Jamesone eorum filio . et eorum diucius viuenti octauam partem de ly Manys de Athy quam . . . occupant . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Martini datam prefencium immediate precedente . Soluendo . . . nouem bollas vnam firlotam cum dimidia mundi fisci et puri frumenti et tres firloas albe farrine et decem solidos . . . monete . . . Scacie ad terminos . . . soluendi . . . cum tribus caponibus et totidem pullis adultis et eum omnibus aliis hufbandorum oneribus . . . Et si contingat dictos . . . fore . . . male perfoluentes . . . aut iniuriosos liebit nobis . . . de . . . octaua parte ad . . . libitum . . . disponere . . . Nec licebit predictis . . . octauam partem . . . alteri assedare . . . fine nostra licenceia cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . capitulum vndeциmo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

Kepty assedatur diuersis.

436 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . domino Dauid Scot . Mariote Durwart . Jacobo Grant . Elizabeth Maſone . Andree Scot . Thome Gardnar . Alexandro Liell . Roberto Scot . Thome Barbour . Galfrido Ferrour . Maleomo Brydy . Heſtori Brydy . et Andree Smert . et suis affignatis . . . dummodo per nos admittantur . . . terras *

nostras de Kepty cum decimis garbalibus . . . referuando nobis decimas lini et canapis crescencium in dicta terra . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente tempore confectionis presencium ita quod liecat vnicuique . . . et suis assignatis . . . occupare . . . partem . . . sibi diuisam . videlicet . quod dominus Dauid Scot . Mariota Durwart . Jacobus Grant . Elizabeth Mafone . Andreas Scot . et Thomas Gardnar occupabunt sex octauas partes . Alexander Liell et Robertus Scot occupabunt vnam octauam partem . Thomas Barbour . Galfridus Ferour . Malcomus Brydy . Hector Brydy . et Andreas Smert aliam octauam occupabunt partem . . . Soluendo . . . monaco de communi . . . viginti marcas . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum decimis lini et canapis crescencium in eadem terra annuatim . . . Preterea . . . duci faciant monacho de communi . . . decem et sex plaustratus glebarum infra monasterium nostrum annuatim ita quod vnaqueque pars octaua ducat duos plaustratus videlicet *twa fuderis* glebarum vnaeum feftis ad curias capitales nostras elimosinarie et ad alias curias eiusdem tocens quo ciens premoniti fuerint . Et si contingat predictas personas . . . fore . . . male persoluentes . . . aut iniuriosos . . . vel in vectura glebarum et feftis curiarum deficere licebit nobis . . . de . . . terris . . . et decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud capitulum . . . decimo octauo die mensis Nouembri anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

Estyperfy et Moirperfy assedantur Thome Annand.

437 **N**os Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Thome Annand . Elizabeth Ogilvy sponse fue moderne . et Gawino ipsorum filio . quo Gawino easu discedente heredi dicti Thome . . . terras nostras de Estryperfy et Moirperfy cum decimis garbalibus . . . quibus nunc dictus

Thomas gaudet · referuata nobis filua infra limites dictarum terrarum consistente · pasta tamen eiusdem cum dictis . . . remanente · cuius filue et custodiam eiusdem . . . pro toto vite sue tempore committimus · pro suis gratitudinibus nobis impensis et signanter pro certa summa pecunie nobis tempore confectionis presencium per dictum Thomam gratanter soluta . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Martini datam presencium immediate precedente · Soluendo . . . pro firma . . . octo libras xiii solidos et iii^{er} denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vñales . . . vñacum rynmart et weddir et aliis husbandorum oneribus . . . et pro decimis garballibus . . . quatuor libras monete predictae ad festa Purificacionis Beate Marie et Pasche . . . Nec licebit eiis . . . terras cum decimis . . . alteri . . . assedare . . . fine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis · Volumus tamen . . . quod dicti . . . habent . . . potestatem capiendo omnia necessaria de dicta nostra filua ad sua propria edificia infra dictas nostras terras reparanda et edificanda . . . ita quod non liceat eiusdem . . . alii persone infra vel extra nostrum dominium de Kyneoldrum aliqua de dicta nostra filua quecumque sint concedere fine nostra licencia · Concedimus eciam . . . supradictis . . . auctoritatem nostram cotarios infra dictas terras imponendi et expellendi . . . eosdemque corrigendi . . . eschaeta si qua fuerit nobis referuata · Preterea si dicti . . . alias faciant . . . diuisas in dictis terris . . . quam tempore confectionis presencium . . . aut ultra easdem extirpare presumperint . . . vel si aliquam partem filiae nostre cotariis aut quibuslibet aliis . . . concedere attemptauerint nisi solum suis vñibus propriis dummodo huiusmodi vñus non sint in . . . detrimentum dictae filiae · seu si nobis . . . iniuriosi . . . fuerint et male persoluentes licebit nobis . . . de . . . terris et decimis ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum xvii^o die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis incipit postulacio magistri Georgii Hepburn in abbatem de Arbroith anno Domini m° quingen° [tercio.]

- 438 In nomine Domini amen. Per hoc prefens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter et sit notum quod anno ab incarnatione Domini millesimo quingentefimo tercio · die nero mensis Februarii nono · inductione septima · pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Julii diuina providencia pape secundi anno primo · in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constituti discreti ac religiosi viri dominus Richardus Seot subprior et conuentus monasterii de Arbroith ordinis Sancti Benedicti Sanctiandree dioecesis capitulum et conuentum facientes et presentantes in domo capitulari eiusdem monasterii tanquam in termino eis prefixo pro electione seu postulacione futuri abbatis illo tunc monasterio per obitum quondam pie memorie illustrissimi principis ac reuerendissimi patris domini Jacobi Sanctiandree archiepiscopi ipsius monasterii ultimi possessoris ac commendatarii vacante et pastore defituato capitulo congregati comodo et utilitate ipsius monasterii preuisis et per dictos religiosos patres capituli pensatis ut afferitur longo tractatu desuper prehabito omnibus melioribus via forma iure et causa quibus poterant aut debuerant vnamini confensu nullo discrepante contradicente aut reclamante vniiformiter et concordes Spiritu Sancto ut pie creditur inspirante nobilem et egregium virum magistrum ac dominum Georgium Hepburn ecclesie collegiate de Lynclowdane Glasguensis dioecesis prepositum virum itaque probate vite sciencia et moribus preditum in spiritualibus prouidum in temporalibus circumspetum legittime etatis ac de legitimo thoro procreaturn in ordine sacerdotali constitutum aliasque habilem et ydoneum in eorum ac dicti monasterii abbatem patrem et pastorem postularunt et eorum quilibet postulauit · quiquidem magister Georgius eorum votis acquiescens ac Deo familiarius in religione predicta deferire desiderans ipsam postulacionem ibidem personaliter prefens

ratificauit ratam et gratam habuit et acceptauit . Super quibus omnibus et singulis dictis magister Georgius postulatus a me notario publico sibi fieri peciit vnum seu plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta . ac ad ipsius postulacionis evidenciam pociorem dicti subprior et conuentus sigillum commune dicti monasterii presenti instrumento appendi decreuerunt et preceperunt . Acta erant hec in dicto monasterio loco capitulari eiusdem hora decima ante meridiem uel eocirca sub anno die mense indictione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem nobilibus et egregiis viris magistris et dominis Georgio Hepburn decano Dunkeldensi ac Morauiensi thesaurario patruo ipsius postulati . Adam Hepburn de Ogistone . Georgio Browne cancellario Dunkeldensi . Jacobo Heryng . et Bernardo Cargill . testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis .

. . . Willelmus Yrlande . . . notarius . . .

[De expedicione bullarum domini Georgii Hepburn postulati.]

- 439 Memorandum quod subprior et conuentus de Abirbrothoc constituerunt procuratores ad recipiendum in expedicione bullarum domini Georgii Hepburn postulati i^m v^e ducatorum auri in auro boni et iusti ponderis ad rationem mille et quingentiarum librarum monete currentis Scocie incluse anno Domini m^o quingen^o tercio die vicefimo mensis Februarii . Qui dominus postulatus paulo post presentauit bullas papales capitulo vacuum comissione tempore capitulari etc.

Dunnechyn brasina assedatur Willelmo Anderfone.

- 440 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Villelmo Androfon . Mariote sponse fue . . . et

eorum alteri . . . pro toto tempore vite . . . brasinam nostram de Dunnechyn . . . cum duabus acris terrarum ad dictam brasinam spectantibus sicut quondam Alexander Hardy habuit . termino vero introitus . . . incipiente ad festum Pentechostes post datam prefencium immediate sequens . Soluendo . . . tredecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scacie ad . . . festa Pentechostes et Sancti Martini . . . vnaeum duodecim caponibus et aliis feruiciis pro dicta brasina . . . debitiss . Et dicti . . . pro receptione nostra et nostra familia . . . reparabunt domum honestam et cameram cum lectis honestis cum stabulo equorum et suis necessariis . Et si . . . in solucione firme predictae aut in reparacione predicta . . . tardi fuerint aut inobedientes nobis . . . licebit nobis . . . brasinam cum . . . acris . . . ad . . . libitum . . . alteri disponere . . . Apud . . . capitulum . . . vicefimo nono die Marcii anno Domini millesimo quingentesimo quinto.

Northterre pro tercia parte assedatur Jacobo Guthre.

441 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Jacobo Guthre seniori . Katrine Lyne vxori sue . . . et Jacobo Guthre filio suo . . . terciam partem terrarum ville nostre de Northterre . . . quam nunc . . . occupant David Terry et Thomas Vannand pro toto tempore vite . . . Soluendo . . . quadraginta quatuor solidos et quinque denarios cum obulo . . . monete . . . Scacie ad . . . terminos Penthecostes . . . et Sancti Martini . . . cum quatuor caponibus et aliis quatuor pullis adultis rymart weddir et aliis husbandorum oneribus . . . Et ipso Jacobo seniore ab hac luce fublato dicta Katrina et filius suus Jacobus . . . [soluent] . . . duas celdras auenarum mensure fori currentis ad terminos huiusmodi confuetos cum prescriptis . Preterea si . . . male persoluent licebit nobis . . . de . . . tercia parte . . . ad

. . . libitum . . . disponere . . . Et si dicta Katrina non manferit in viduitate sua post obitum dicti Jacobi . . . quantum ad eam prefens affedacio nullius erit roboris . . . Apud Arbroth xii^o die mensis Aprilis anno Domini m^o quingen^o quinto.

Aichmuthy pro octaua parte assedatur Symoni Fethy.

442 . . . Pateat . . . nos Georgeum . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Symony Fethy et Mariote Durward . . . octauam partem ville nostre de Aichmuthy . . . pro toto tempore uite . . . pro certa summa pecuniarum nobis ad utilitatem nostri loci . . . soluta . Soluendo . . . triginta solidos . . . monete . . . Seocie ad . . . festa Penthecostes et Sancti Martini . . . cum rynmart wethyr et . . . aliis husbandorum oneribus . . . Et inuenient . . . annuatim sumptibus suis dimidiam cymbe pro pescacione bene preparatam cum hominibus et aliis necessariis . . . Et si . . . in folucione firme . . . aut in sustentacione cymbe tardi . . . fuerint aut inobedientes . . . nobis . . . licebit nobis . . . ad . . . libitum . . . dictam octauam partem . . . disponere . . . Apud . . . capitulum decimo iii die mensis Aprilis anno Domini m^o quingen^o quinto.

Banquhoryterny ecclesia assedatur Allexandro Burnat de Leyis.

443 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Alexandro Burnat de Leyis et suis assignatis . . . dummodo admittantur per nos et quod [non] fint maioris status . . . quam ipse . . . decimas garbales ecclesie nostre de Banchoryterny . . . pro terminis nouendecim annorum . . . termino vero introitus . . . inci-

piente in festo Sancti Petri . . . ad vincula post datam presencium immediate sequente . . . Soluendo . . . infra monasterium . . . octoginta tresdecim libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Translacionis Sancti Thome martiris nostri patroni et Nativitatis sancte Dei genitricis Marie . . . vel infra viginti dies . . . videlicet quadraginta sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios ad quemlibet terminum . . . Et si . . . Alexander et fui assignati . . . defecerint . . . in solucione . . . ad terminum diem et locum prescriptos licebit nobis . . . de huiusmodi decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Et . . . Alexander et fui assignati . . . sustentabunt . . . chorum . . . ecclesie de Banchoryterny in edificiis tecturis calicibus libris casulis albis cum aliis necessariis ad altare puenimento fenestrarum et in omnibus aliis necessariis ad . . . ecclesiam ratione rectorie pertinentibus . Et si . . . ecclesia aut decime . . . sequestrantur in eorum defectu insolidum ipsi pro sequestracione earundem suis expensis respondebunt . . . Apud . . . capitulum vicefimo die mensis Julii anno Domini m^o quingentesimo quinto.

Pettynkurry assedatur Alexandro Burnat de Leyis.

444 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Alexandro Burnate de Leyis . . . villam nostram de Pettynkurry iacentem infra baroniem nostram de Banquhoryterny cum suis . . . pertinentiis quas nunc occupat pro terminis nouendecim annorum . . . Soluendo . . . quatuor marcas . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . vnam oneribus husbandorum . . . sicut prius foluebat . Et si . . . Alexander et fui subtenentes . . . male persoluentes . . . uel iniuriosi tenentibus aut husbandis nostris extiterint . . . licebit nobis . . . ad libitum . . . villam disponere

. . . Apud . . . capitulum vicefimo die mensis Julii anno Domini m^o
quingen^o quinto.

Kyrktoune assedatur Jacobo Boyis.

445 . . . Pateat nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse
. . . Jacobo Boyis . Esobelle Baldowy sponse fue . et Thome Boyis filio
iporum . et eo Thoma casu quo deficiente Alexandro fratri suo germano .
pro tempore suo . . . terras nostras de Kyrkton iacentes in nostra
regalitate de Arbroth infra Carny et Latham cum le Murfald et tofto
Sancti Vigiani vacum particula terre de communi iacente ex parte
australi ecclesie Sancti Vigiani cum decimis garbalibus earundem terra-
rum et aliis . . . pertinenciis . . . pro commutacione dominii de Athy
cum pertinenciis quibus prius in assedacione per abbatem et conuentum
facta pro utilitate loci et aliis certis easuis rationabilibus animas nostras
ad hoc monentibus [gaudebant] . suisque coadiutoribus et subtenentibus
dummodo non sint maioris status . . . quam ipsi . . . pro toto tempore
vite alicuius . . . Reddendo inde annuatim dictus Jacobus pro tempore
suo magistro communitatis . . . pro particula terre de communi sex
solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecoites et
Sancti Martini . . . Et pro firma decimis garbalibus et husbandorum
oneribus ac omnibus aliis feruiciis . . . ducet . . . nobis et loco nostro
sex plaustratus feni et totidem glebarum tantum pro omni alia exactione
. . . que de . . . terris . . . exigi poterit . . . excepto quod submittent
se iuribus et curiis nostris ut ceteri husbandi . Preterea dicto Jacobo de
medio sublato Esobella sponsa sua . . . soluet nobis . . . annuatim vnam
celdram farine quindecim bollas ordei et quatuor bollas frumenti mensure
fori currentis et ducet nobis et loco nostro tres plaustratus feni et totidem
glebarum tantum pro omnibus firmis decimis feruiciis et husbandorum